
                      

OLITICHE SOCIALI, CULTURA, TURISMO, TRIBUTI, ATTIVITA' PROD  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 

REG.di SETTORE n. 51  del  13/11/2017 

REGISTRO GENERALE n.         511  del  14/11/2017  
                 

OGGETTO : 
SERVIZIO DELL'AGENZIA CULTURALE DI ANIMAZIONE DI INTERESSE GIOVANILE:

"CENTRO DI AGGREGAZIONE GIOVANILE - BIBLIOTECA COMUNALE. LIQUIDAZIONE

FATTURE MESI DI  MAGGIO - GIUGNO E LUGLIO 2017 - OPERATORE ECONOMICO

FORMATALENTI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

adotta la seguente determinazione  
                                            

PREMESSO che:

- con  Determinazione  Dirigenziale  n.  80  del  15/02/2016,  si  è  aggiudicato  in  via  definitiva

all' Operatore  Economico  “Formatalenti Società  Cooperativa  Sociale”,  con  sede  legale  in  Via

Trento n. 68 – 64020 Castellalto (TE), C.F. e P. IVA 01696020674,  l' affidamento del servizio

dell' agenzia  culturale  di animazione  di interesse  giovanile:  “Centro  di  aggregazione  giovanile  –

Biblioteca Bellante”, per la durata di due annualità;

- tra il Comune di Bellante e l' Operatore Economico Formatalenti Società Cooperativa Sociale è

stata  stipulata  la  convenzione  per  l' affidamento,  ex  art.  5  legge  381/1991,  del  Servizio

dell' agenzia  culturale  di animazione  di interesse  giovanile:  “Centro  di  aggregazione  giovanile  –

Biblioteca Bellante”, per il periodo 01/03/2016 e fino al 28/02/2018;

- con Determinazione Dirigenziale n. 181 del 16/05/2017,  si è  assunto  l'impegno  di spesa  per  la

somma complessiva  di €.  18.000,00  (IVA 22% inclusa),  per  il  servizio  sopra  indicato,  per  il

periodo gennaio/dicembre 2017;

VISTE:

- la fattura n. A16 del 11/08/2017, prodotta dalla Formatalenti Società Cooperativa Sociale per il

servizio  dell' agenzia  culturale  di  animazione  di  interesse  giovanile:  “Centro  di  aggregazione

giovanile  –  Biblioteca  Bellante”  erogato  nei  mesi  di  maggio  e  giugno  2017,  per  l' importo

complessivo di €. 2.908,38, di cui €. 2.383,92 a titolo di imponibile ed €. 524,46 a titolo di IVA

al 22%;

- la nota prot. n. 10418 del 05/09/2017, con la quale il Responsabile del Servizio ha richiesto alla

Formatalenti Società Cooperativa Sociale l' emissione di una nota credito, a parziale rettifica della

fattura  n.  A16/2017  sopra  indicata,  per  errata  fatturazione  del  numero  di  ore  di  servizio  e

conseguente errata fatturazione dell' importo complessivo e dei relativi importi imponibili ed IVA; 

- la  nota  di  credito  n.  A18  del  02/11/2017,  prodotta  dalla  Formatalenti  Società  Cooperativa

Sociale,  in riscontro  della  citata  nota  prot.  n.  10418/2017  e  a  storno  parziale  della  fattura  n.

A16/2017, per l' importo complessivo di €. 132,20, di cui €. 108,36 a titolo di imponibile ed €.

23,84 a titolo di IVA al 22%;

- la fattura n. A21 del 02/11/2017, prodotta dalla Formatalenti Società Cooperativa Sociale per il

servizio  dell' agenzia  culturale  di  animazione  di  interesse  giovanile:  “Centro  di  aggregazione

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 511 del 14/11/2017 - Pagina 1 di 4



giovanile – Biblioteca Bellante” erogato nel mese di luglio 2017, per l' importo complessivo di €.

661,00, di cui €. 541,80 a titolo di imponibile ed €. 119,20 a titolo di IVA al 22%;

DATO ATTO che l' operazione è soggetta alle disposizioni in materia di scissione dei pagamenti, di cui

all' art. 1, c. 629, lett.b), della legge 23 dicembre 2014 n. 190;

RISCONTRATA la regolarità  delle  fatture  e  della  nota  credito,  sia  per  l' aspetto  contabile  che  per  il

periodo di fatturazione;

VISTI:

- il  DURC  rilasciato  dall' INAIL  (prot.  INAIL  7684815  del  21/08/2017),  con  scadenza  al

19/12/2017, attestante  la  regolarità  dei versamenti dei premi e  accessori e  dei versamenti dei

contributi, riferiti al periodo di fatturazione;

- l' avvenuto adeguamento automatico in ordine alle norme sulla tracciabilità dei pagamenti  relativo

al contratto per il servizio  dell' agenzia  culturale  di animazione  di interesse  giovanile: “Centro di

aggregazione  giovanile  –  Biblioteca  Bellante”,  a  cui  è  stato  attribuito  il  lotto  CIG

[Z2817E72AA];

CONSIDERATO  che  allo  scopo  si  rende  necessario  provvedere  alla  liquidazione  della  spesa,  per

l' importo complessivo di €. 3.437,18 di cui €. 2.817,36  a  titolo  di imponibile  ed  €.  619,82  a  titolo  di

IVA al 22%,  riferita  al  servizio  dell' agenzia  culturale  di  animazione  di  interesse  giovanile:  “Centro  di

aggregazione giovanile – Biblioteca Bellante” erogato nei mesi di maggio, giugno e luglio 2017; 

VISTI gli articoli 107 e ss. del TUEL; 

VISTO lo statuto comunale; 

VERIFICATO: 

- la regolarità dell'istruttoria svolta dall'Ufficio; 

- l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti, 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l' effetto

D E T E R M I N A

Le  premesse  costituiscono  parti  integranti  e  sostanziali  del  presente  atto  e  si  intendono  di  seguito

integralmente riportate e trascritte.

DI LIQUIDARE e  pagare  all' Operatore  Economico  “Formatalenti Societa'  Cooperativa  Sociale”,

con sede legale in Via Trento n. 68 – 64020 Castellalto (TE), C.F. e P. IVA 01696020674,  l'importo

imponibile  di €.  2.817,36,  riferito  al servizio  dell' agenzia  culturale  di animazione  di interesse  giovanile:

“Centro di aggregazione giovanile – Biblioteca Bellante” erogato nei mesi di maggio, giugno e luglio 2017,

con imputazione  sul Cap.  1868  “Spese per  gestione  centro  giovanile  –  sportello  informagiovani”,  con

pagamento tramite bonifico bancario, in riferimento al lotto CIG [Z2817E72AA].

DI  DARE  ATTO  che  l' importo  dell' IVA  relativa  al  suddetto  servizio  di  €.  619,82,  trattandosi  di

operazione soggetta alle disposizioni in materia di scissione dei pagamenti, di cui all' art. 1, c. 629, lett.b),

della legge 23 dicembre 2014 n. 190, sarà versata all' ERARIO direttamente dall' Ente  con imputazione

sul citato capitolo 1868.

DI TRASMETTERE la presente determinazione, unitamente alle fatture ed alla nota credito, all' ufficio

Finanziario  per  l' apposizione  del  visto  di  copertura  finanziaria  e  regolarità  contabile,  nonché  per

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 511 del 14/11/2017 - Pagina 2 di 4



l' emissione del mandato di pagamento e per il seguito di competenza.

         Il Responsabile del Servizio

          Dott. Michele Di Giuseppe

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 511 del 14/11/2017 - Pagina 3 di 4



Numero di Registro generale: Del 14/11/2017511

Bellante, li'________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DERIVANTE DAL PRESENTE PROVVEDIMENTO

DATI CONTABILI

Bellante, li'________________14/11/2017
IL RESPONSABILE

DI FABIO GIANFRANCO

Si trasmette un originale del presente provvedimento alla Segreteria Generale per la pubblicazione
all'albo pretorio on line e per gli adempimenti di cui all'articolo 5, comma 3 dello Statuto Comunale.

Registro delle pubblicazioni N.

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Ente per 15 giorni consecutivi 

dal                     al14/11/2017 29/11/2017

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONIBellante li' 14/11/2017

RECCHIUTI CLAUDIA

1006

13/11/2017

IL RESPONSABILE

DI GIUSEPPE MICHELE

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA:

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa e' sostituita dalla

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 511 del 14/11/2017 - Pagina 4 di 4


